1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

西陇科学
2015 年 08 月 19

日
15.71 元/股 34,086,569

2015 年 09 月 08

日
34,086,569

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司第二届董事会第三十七次会议审议通过了非公开发行议案，拟向上海国药圣礼投资管理合伙企业（有限合伙）、

平安资产管理有限责任公司、嘉兴品松投资合伙企业（有限合伙）、黄伟波、张新学、陈彪非公开发行公司股票不超过3500

万股：国药圣礼认购1,300万股、平安资管认购1,100万股、嘉兴品松认购630万股、黄伟波认购338万股、张新学认购100万

股、陈彪先生认购32万股。发行价格15.75元/股。公司2014年第四次临时股东大会，逐项审议通过了本次非公开发行股票的

相关议案，并授权董事会办理本次非公开发行股票的相关事宜。

2015年5月27日，公司披露了《2014年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为2015年6月1日，除权除息日

为2015年6月2日。公司本次非公开发行的底价由15.75元/股调整为15.71元/股，发行股票数量上限由3,500万股调整为

35,089,115股。2015年6月3日，公司《关于调整非公开发行股票发行价格和发行数量的公告》披露了以上事项。

2015年6月2日，证监会以《关于核准西陇化工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]1085号）核准

发行人非公开发行不超过3,500万股新股。张新学放弃认购西陇化工非公开发行的股份，最终实际发行股份数为34,086,569

股。

本次发行新增34,086,569股的股份登记手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，并由中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司出具了证券登记证明。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股份，上市日为2015

西陇科学股份有限公司 2015 年年度报告全文

59

年9月8日。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

本次发行完成后，黄伟波先生为公司第一大股东。黄伟波、黄伟鹏、黄少群、黄侦凯、黄侦杰为公司实际控制人与一致

行动人。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变更。

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

有限售条件流通股 97,072,825 48.54% 131,159,394 56.03%

无限售条件流通股 102,927,175 51.46% 102,927,175 43.97%

股份总额 200,000,000 100.00% 234,086,569 100.00%

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
16,555

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

16,588

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄伟波 境内自然人 17.08% 39,988,606 3,388,606 30,838,606 9,150,000 质押 27,250,000

黄伟鹏 境内自然人 15.64% 36,600,000 0 27,450,000 9,150,000 质押 20,520,000

黄少群 境内自然人 15.64% 36,600,000 0 27,450,000 9,150,000 质押 29,875,000

上海国药圣礼股 境内非国有法人 5.57% 13,033,100 13,033,100 13,033,100 0  0

西陇科学股份有限公司 2015 年年度报告全文

60

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

新疆名鼎股权投

资管理合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 3.17% 7,426,500 0 5,569,875 1,856,625  0

平安资产－工商

银行－平安资产

鑫享 7号保险资产

管理产品

其他 2.72% 6,365,372 6,365,372 6,365,372 0  0

嘉兴品松投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 2.70% 6,316,041 6,316,041 6,316,041 0  0

黄侦杰 境内自然人 2.61% 6,099,000 0 4,574,250 1,524,750 质押 6,099,000

黄侦凯 境内自然人 2.61% 6,099,000 0 4,574,250 1,524,750 质押 6,099,000

全国社保基金六

零三组合
其他 2.26% 5,298,404 2,698,404 0 5,298,404  0

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

黄伟波、黄伟鹏、黄少群、黄侦凯、黄侦杰为公司实际控制人与一致行动人。黄伟波、

黄伟鹏、黄少群系兄弟关系，黄侦凯、黄侦杰系黄伟波之子。新疆名鼎股权投资管理

合伙企业（有限合伙）部分股东为公司高管及员工。实际控制人与其他前 10 名股东

之间不存在关联关系或一致行动。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或为一致

行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售

条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

黄伟波 9,150,000 人民币普通股 9,150,000

黄伟鹏 9,150,000 人民币普通股 9,150,000

黄少群 9,150,000 人民币普通股 9,150,000

全国社保基金六零三组合 5,298,404 人民币普通股 5,298,404

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 4,473,306 人民币普通股 4,473,306

新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分红-018L-FH001 深 4,245,985 人民币普通股 4,245,985

中国工商银行股份有限公司－广发主题领先灵活配置混合型证券

投资基金
2,961,349 人民币普通股 2,961,349